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Propozuar nga Fakulteti i Shkencave Juridike, Politike dhe Marrëdhënieve Ndërkombëtare i 

Universitetit Europian i Tiranës.  

 

Prof. Asoc. Dr. Juelda Lamçe ushtron pozicionin si Dekane e Fakultetit të Shkencave Juridike, 

Politike dhe Marrëdhënieve Ndërkombëtare në Universitetin Europian të Tiranës. Ka përfunduar 

studimet e larta në Drejtësi pranë Fakultetit të Drejtësisë në Universitetin e Maceratës (Itali) dhe 

studimmet Master në “Bashkëpunim dhe zhvillim në zonën Euro - Mesdhetare”, pranë Fakultetit të 

Shkencave Politike të Universitetit të Maceratës (Itali). 

 

Ka mbrojtur me rezultate të shkëlqyera gradën “Doktor” pranë Fakultetit të Drejtësisë të Universitetit 

të Maceratës (Itali). 

 

Ka një përvojë të gjatë në fushën akademike si pedagoge dhe kërkuese shkencore. Ka bashkëpunuar 

me institucione/organizata vendase dhe ndërkombëtare në ideimin, hartimin dhe zbatimin e 

projekteve në fushën e mbrojtjes së të drejtave të njeriut, reformën në drejtësi, procesin e integrimit 

të Shqipërisë në Europë dhe luftën ndaj korrupsionit. 

 

Është Kryeredaktore e Revistës “Jus & Justicia”, në të cilën janë trajtuar tematika me fokus 

demokracinë dhe zgjedhjet e lira, rolin e Presidentit të Republikës, hartën e re gjyqësore, çështje 

bashkëkohore të sigurisë, etj. 

 

Eksperienca e saj përfshin ndër të tjera edhe përfshirjen, në cilësinë e Dekanes së Fakultetit të 

Shkencave Juridike, Politike dhe Marrëdhënieve Ndërkombëtare të Universitetit Europian i Tiranës, 

në përzgjedhjen e kandidatëve të KLGJ dhe KLP në kuadër të zbatimit të Reformës në Drejtësi. 
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Proposed by the Faculty of Law, Political Science, and International Relations at the European 

University of Tirana.  

 

Prof. Asoc. Dr. Juelda Lamçe serves as the Dean of the Faculty of Law, Political Science, and 

International Relations at the European University of Tirana. She completed her higher education in 

Law at the Faculty of Law at the University of Macerata (Italy) and holds a Master’s degree in 

"Cooperation and Development in the Euro-Mediterranean Area" from the Faculty of Political 

Science at the University of Macerata (Italy). 

 

She obtained her Doctorate with excellent results from the Faculty of Law at the University of 

Macerata (Italy). Dr. Lamçe has extensive experience in academia as a lecturer and researcher. She 

has collaborated with local and international institutions/organizations in designing, drafting, and 

implementing projects in the fields of human rights protection, justice reform, Albania's European 

integration process, and the fight against corruption. 

 

She is the Editor-in-Chief of the journal "Jus & Justicia," which addresses topics focusing on 

democracy and free elections, the role of the President of the Republic, the new judicial map, 

contemporary security issues, and more. 



 

Her experience also includes involvement, as the Dean of the Faculty of Law, Political Science, and 

International Relations at the European University of Tirana, in the selection of candidates for the 

High Council of Justice (KLGJ) and the High Council of Prosecutors (KLP) within the framework 

of the implementation of Justice Reform. 


